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ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ 

DEL SERVEI DE DISTRIBUCIÓ D’AIGUA. 

 

 

Article 1.- Fonament i Naturalesa. 

 

En l’ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i 

per l’article 106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases de Règim 

Local i de conformitat amb el dispost en els articles 15 a 19 de la Llei 39/88, de 

28 de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, aquest ajuntament 

estableix la taxa per a l’ocupació del subsòl, sòl i vol de la via pública, que es 

regirà per la present ordenança fiscal, la qual les seues normes atenen al 

previst en l’article 58 de la citada Llei 39/88. 

 

 

Article 2.- Fet imposable. 

 

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació per l’Ajuntament, del servei 

de distribució d’aigua, a que es refereix l’article 20.4, lletra t) de la Llei 39/88. 

 

 

Article 3.- Subjectes passius. 

 

Son subjectes passius contribuents, les persones físiques i jurídiques així com 

les entitats a que es refereix l’article 33 de la LGT que sol·liciten o resulten 

beneficiades o afectades per el servei objecte de la taxa.  

 

 

Article 4.- Responsables. 

 

1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte 

passiu, les persones físiques o jurídiques a que es refereixen els articles 

38.1 i 39 de la LGT. 

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i 

entitats en general, en els supostos i amb l’alcanç que senyale l’article 

40 de la LGT. 

 



 

Article 5.- Beneficis Fiscals. 

 

D’acord amb l’establert en l’article 9 de la LRHL, no podran reconéixer-se altres 

exempcions, reduccions i bonificacions que les expressament previstes en 

normes amb rang de Llei, o les derivades de les d’aplicació de Tractats 

Internacionals. 

 

Article 6.- Quotes tributàries. 

 

La quota tributària consistirà en la quantitat que resulte d’aplicar les següents 

tarifes: 

 

Quota de servei: 

Calibre del comptador per diàmetre                                  Import euros/ trimestre 

 

De ≤ 13 mm                                                                                      4,90 

De 15 mm                                                                                         7,36 

De 20 mm                                                                                       12,26 

De 25 mm                                                                                       17,16 

De 30 mm                                                                                       24,52 

De 40 mm                                                                                       49,04 

De 50 mm                                                                                       73,56 

Abonat sense contador o averiat                                                    12,72 

 

Quota de consum: 

S’estableix en 20,32 euros/m³ 

 

 

Manteniment i conservació de comptadors i comesos:       

Calibre del comptador per diàmetre                                     Cànon euros/ trimestre   

De ≤ 13 mm                                                                                         1,57 

De 15 mm                                                                                            1,74 

De 20 mm                                                                                            2,12 

De 25 mm                                                                                            3,46 

De 30 mm                                                                                            4,83 

De 40 mm                                                                                            7,49 

De 50 mm                                                                                          16,69 

Abonat sense comptador o averiat                                                      0,79 

 

 

Article 7.- La meritació de la taxa i període impositiu. 

 



La taxa es merita i per tant naix l’obligació de contribuir des de el moment en que 

s’inicie la prestació del servei, amb periodicitat trimestral. 

 

 

Article 8.- Infraccions i sancions. 

 

Amb tot el relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i a les sancions que 

corresponguen s’estarà al dispost en la LGT i les seues normes de 

desenvolupament. 

 

 

Disposició Final. 

 

La present ordenança entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el Butlletí 

Oficial de la Província i començarà a aplicar-se a partir del dia 1 de gener de 

1999, romanent en vigor fins a la seua modificació o derogació.                  


